ДОГОВОР №   (ПРОЕКТ)
купли-продажи

г. Орел                                    			           	               «__» __________ 2024 г.

[bookmark: _Hlk13673254]	Финансовый управляющий Крикотина Виктора Владимировича (27.09.1954 гр, место рождения: ст. Чаква Кабулетского района Аджарской АССР, ИНН 772379394979, СНИЛС123-634-654-44 место регистрации г. Москва, ул. Люблинская, д.163/1, кв.65)   Петрыкина Наталья Васильевна, действующая на основании Решения Арбитражного суда города Москвы по делу №А40-61996/2022 от 27.01.2023 г., именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и ______________________, в лице ________________, действующей на основании ________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор (далее по тексту – «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Настоящий договор заключен с победителем торгов на основании Протокола № ________ от __________ г. о результатах проведения торгов по продаже имущества Крикотина В.В. (далее по тексту – «Протокол»), проведенных на электронной площадке «ООО «ВЭТП» (ОГРН 1126230004449, ИНН 6230079253, 390037, Рязанская область, г. Рязань, ул. Зубковой, д.18в, сайт в сети Интернет http://www.торговая-площадка-вэтп.рф) в соответствии с Федеральным законом «О несостоятельности (банкротстве)» № 127-ФЗ от 26.10.02 г. .
1.2. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель оплатить и принять в соответствии с условиями настоящего Договора следующее имущество (далее по тексту – «Имущество»):
[bookmark: _Hlk13673371]А) Помещение (машиноместо), г.Москва, Люблинская ул., дом 171, кор.1, кад. №77:04:0004026:18966, площадью 12,5 кв.м. Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности на основании Договора купли-продажи от 13.05.1999г., номер государственной регистрации №77-01/00-15/2000-47843 от 26.06.2000г согласно выписке Единого государственного реестра недвижимости. Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности на основании Договора купли-продажи от 11.07.2005г., номер государственной регистрации объекта 1 №50-50-26/052/2005-165 от 01.08.2005г.; объекта 2 №50-50-26/052/2005-164 от 01.08.2005г согласно выписке из Единого государственного реестра недвижимости.
[bookmark: _Hlk162964903]Б) Здание — жилое строение, Московская область, Наро-Фоминский район, Назарьевский с.о., у д. Порядино, СНТ "Родничок", строен.уч.150, кад.  №50:26:0091201:111, площадью 59,3 кв.м расположенное на земельном участке, уч-к 150 кад. №50:26:0091102:21, площадью 600 кв.м.
В) Здание — жилой дом, Московская область, Ленинский муниципальный район, Сельское поселение Молоковское, д. Мисайлово, кад. №50:21:0050401:2392, площадью 120,7 кв.м., расположенное на земельном участке, кад. №50:21:0050404:262, площадью 121 кв.м. Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности на основании Договора купли-продажи от 25.07.2011г., номер государственной регистрации объекта 1 №50-50-21/062/2012-087 от 11.05.2012г.; объекта 2 №50-50-21/068/2011-326 от 24.08.2011г. согласно выписке из Единого государственного реестра недвижимости.

Продавец подтверждает, что Имущество в настоящее время находится под арестом.

1.3. Содержание статей 8, 167, 209, 223, 549, 556 Гражданского кодекса Российской Федерации сторонам известно.
1.4. Покупатель несет все расходы, связанные с государственной регистрацией права собственности Покупателя на Объект(ы), в соответствии с действующим законодательством. Настоящие расходы не включаются в сумму, указанную в п. 2 договора.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА

2.1. Цена Имущества, передаваемого Продавцом в собственность Покупателя по Договору, определена по результатам проведения торгов согласно Протоколу и составляет ____  (____) рублей 00 копеек (НДС не облагается).
2.2. Задаток в размере -____ (___) рублей 00 копеек (НДС не облагается), перечисленный Покупателем на расчетный счет организатора торгов по продаже имущества Продавца, засчитывается в счет частичной оплаты стоимости Имущества с момента подписания настоящего Договора.

3. ПЛАТЕЖИ ПО ДОГОВОРУ

3.1. Покупатель обязуется полностью оплатить цену Имущества, указанную в п. 2.1. настоящего Договора, за вычетом суммы внесенного задатка в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания настоящего Договора.
3.2. Обязательства Покупателя по оплате цены Имущества считаются выполненными после поступления денежных средств на расчетный счет Продавца в полном объеме.
3.3. В случае отказа Покупателя от оплаты полной стоимости Имущества сумма задатка ему не возвращается.

4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Продавец обязан:
4.1.1. Передать Покупателю Имущество по акту приема-передачи, подписываемому обеими Сторонами, в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента оплаты Покупателем Имущества в полном объеме.
С даты подписания акта приема-передачи ответственность за сохранность Имущества, а также риск случайной порчи или гибели Имущества несет Покупатель. Обязательства Продавца передать Имущество считаются исполненным после подписания сторонами акта приема-передачи Имущества.
4.1.2. Предоставить Покупателю все имеющиеся сведения и информацию в отношении Имущества.
4.1.3. Представить в орган, осуществляющий государственную регистрацию права собственности на Имущество, все документы, необходимые для государственной регистрации, в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания Сторонами акта приема-передачи, указанного в п. 4.1.1. Договора.
4.2. Покупатель обязан:
4.2.1. Уплатить цену Имущества в порядке и сроки, предусмотренные Договором.
4.2.2. Принять Имущество и имеющиеся документы по акту приема-передачи, подписываемому обеими Сторонами, в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента оплаты Покупателем Имущества в полном объеме.
4.2.3. Представить в орган, осуществляющий государственную регистрацию права собственности на Имущество, все документы, необходимые для государственной регистрации, в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания акта приема-передачи, указанного в п. 4.1.1 Договора. Все расходы, связанные с регистрацией права собственности на Имущество несет Покупатель.

5. ВОЗНИКНОВЕНИЕ ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

5.1. Право собственности на приобретаемое Имущество переходит к Покупателю с момента государственной регистрации права собственности на Имущество.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров.
7.2. Споры, не урегулированные Сторонами в процессе переговоров, разрешаются в претензионном порядке. Сторона, получившая претензию, обязуется ее рассмотреть и признать заявленные в ней требования либо предоставить мотивированный отказ от признания заявленных требований в течение 15 (Пятнадцати) рабочих дней с даты получения претензии.
7.3. Споры, не урегулированные Сторонами в процессе переговоров, а также в претензионном порядке, передаются Сторонами на рассмотрение в суд в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНОЕ ПОЛОЖЕНИЕ

8.1. Настоящий Договор считается заключенным и вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.
8.2. Отношения между Сторонами по настоящему Договору прекращается по исполнению ими всех условий настоящего Договора и взаимных обязательств.
8.3. При неисполнении обязательств по оплате имущества в срок, определенный п. 3.1. настоящего Договора, Договор считается незаключенным, в этом случае права и обязанности сторон по договору считаются не наступившими. Внесенный задаток в этом случае Покупателю не возвращается, а включается в конкурсную массу Продавца.
8.4. Изменения, дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.
8.5. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

9. РЕКВИЗИТЫ, АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

	Продавец:

Крикотин Виктор Владимирович
Реквизиты специального счета
Рас/сч     40817810347005133484
Центрально-Черноземный банк ПАО Сбербанк Кор счет 30101810600000000681
БИК 042007681
ИНН Банка 7707083893
Адрес для корреспонденции:
302040 г. Орел, 8 марта 8, к.165

Финансовый управляющий

__________________/Петрыкина Н.В./
м.п.
	Покупатель:

___________________ / _____________/
м.п.

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ
к Договору купли-продажи №
от _____________ 2024

г. Орел           			   	  				                «__» _________ 2024 г.

	Финансовый управляющий Крикотина Виктора Владимировича (27.09.1954 гр, место рождения: ст. Чаква Кабулетского района Аджарской АССР, ИНН 772379394979, СНИЛС123-634-654-44 место регистрации г. Москва, ул. Люблинская, д.163/1, кв.65)   Петрыкина Наталья Васильевна, действующая на основании Решения Арбитражного суда города Москвы по делу №А40-61996/22 от 27.01.2023 г., именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и ______________________, в лице ________________, действующей на основании ________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые Стороны, составили настоящий акт (далее по тексту – «Акт») о нижеследующем:

1. Продавец в соответствии с Договором купли-продажи №_____ от «__» _________ 2024 года передал Покупателю, а Покупатель принял следующее имущество (далее по тексту – «Имущество»):
А) Помещение (машиноместо), г.Москва, Люблинская ул., дом 171, кор.1, кад. №77:04:0004026:18966, площадью 12,5 кв.м.
Б) Здание — жилое строение, Московская область, Наро-Фоминский район, Назарьевский с.о., у д. Порядино, СНТ "Родничок", строен.уч.150, кад.  №50:26:0091201:111, площадью 59,3 кв.м расположенное на земельном участке, уч-к 150 кад. №50:26:0091102:21, площадью 600 кв.м.
В) Здание — жилой дом, Московская область, Ленинский муниципальный район, Сельское поселение Молоковское, д. Мисайлово, кад. №50:21:0050401:2392, площадью 120,7 кв.м., расположенное на земельном участке, кад. №50:21:0050404:262, площадью 121 кв.м.
2. Подписанием настоящего Акта Стороны свидетельствуют, что взаимные обязательства по приемке передаче имущества исполнены надлежащим образом в полном объеме.
3. Взаимных претензий Стороны друг к другу не имеют.
4. Настоящий акт составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах, имеющих равную силу, по одному подлинному экземпляру для каждой из Сторон, и один экземпляр для Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области, и является неотъемлемой частью Договора.
5. Реквизиты, адреса и подписи Сторон:

	Продавец:

Крикотин Виктор Владимирович
Реквизиты специального счета
Рас/сч     40817810347005133484
Центрально-Черноземный банк ПАО Сбербанк Кор счет 30101810600000000681
БИК 042007681
ИНН Банка 7707083893
Адрес для корреспонденции:
302040 г. Орел, 8 марта 8, к.165

Финансовый управляющий

__________________/Петрыкина Н.В./
м.п.
	Покупатель:

[bookmark: _GoBack]

___________________ / /
м.п.

2

1

1

ДОГОВОР №

(ПРОЕКТ)

купли

-

продажи

г.

Орел

«

__

»

__________

20

2

4

г.

Финансовый управляющий

Крикотина Виктора

Владимировича

(27.09.1954 гр, место

рождения: ст. Чаква Кабулетского района Аджарской АССР, ИНН 772379394979, СНИЛС123

-

634

-

654

-

44 место регистрации г. Москва, ул. Люблинская, д.163/1, кв.65)

Петрыкин

а

Наталь

я

Васильевн

а

,

действующ

ая

на основании

Решени

я

Арбитражного суда

города Москвы

по делу

№А40

-

61996/

20

22

от

27.01.2023 г

.

,

им

енуем

ая

в дальнейшем

«Продавец»,

с одной стороны и

______________________

,

в лице

________________

,

действую

щ

ей

на основании

________

,

именуем

ое

в дальнейшем

«Покупатель»,

с другой стороны,

вместе именуемые

Стороны,

заключили настоящий договор

(далее по тексту

–

«Договор»)

о нижеследующем:

1.

ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.

Настоящий договор заключен с победителем

торгов

на основании Протокола №

_______

_ от

____

____

__ г. о результатах про

ведения торгов по продаже имущества Крикотина В.В

.

(далее по

тексту

–

«Протокол»)

,

проведенных на электронной площадке «ООО «ВЭТП» (ОГРН

1126230004449, ИНН 6230079253, 390037, Рязанская область, г. Рязань, ул. Зубковой, д.18в, сайт

в сети Интернет http://www.торговая

-

площадка

-

вэтп.рф

)

в соответствии с Федеральным законом

«О несостоятель

ности (банкротстве)» № 127

-

ФЗ от 26.10.02 г. .

1.2.

Продавец

обязуется передать в собственность

Покупателя

, а Покупатель оплатить и принять

в соответствии с условиями настоящего

Д

оговора

следующее имущество

(далее по тексту

–

«Имущество»)

:

А)

Помещение

(машиноместо), г.Москва, Люблинская ул., дом 171, кор.1, кад.

№77:04:0004026:18966, площадью 12,5 кв.м

.

Имущество принадлежит Продавцу на праве

собственности на основании Договора купли

-

продажи от 13.05.1999г., номер

государственной регистрации №77

-

01/00

-

1

5/2000

-

47843 от 26.06.2000г согласно выписке

Единого государственного реестра недвижимости.

Имущество принадлежит Продавцу на

праве собственности на основании Договора купли

-

продажи от 11.07.2005г., номер

государственной регистрации объекта 1 №50

-

50

-

26/052

/2005

-

165 от 01.08.2005г.; объекта 2

№50

-

50

-

26/052/2005

-

164 от 01.08.2005г согласно выписке из Единого государственного

реестра недвижимости.

Б) Здание

—

жилое строение, Московская область, Наро

-

Фоминский район, Назарьевский

с.о., у д. Порядино, СНТ "Родни

чок", строен.уч.150, кад.  №50:26:0091201:111, площадью

59,3 кв.м расположенное на земельном участке, уч

-

к 150 кад. №50:26:0091102:21, площадью

600 кв.м.

В)

Здание

—

жилой дом, Московская область, Ленинский муниципальный район, Сельское

поселение Молоковс

кое, д. Мисайлово, кад. №50:21:0050401:2392, площадью 120,7 кв.м.,

расположенное на земельном участке, кад. №50:21:0050404:262, площадью 121 кв.м.

Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности на основании Договора купли

-

продажи от 25.07.2011г., но

мер государственной регистрации объекта 1 №50

-

50

-

21/062/2012

-

087 от 11.05.2012г.; объекта 2 №50

-

50

-

21/068/2011

-

326 от 24.08.2011г. согласно выписке из

Единого государственного реестра недвижимости.

Продавец подтверждает, что Имущество

в настоящее время

находится

под

арест

ом

.

1.3.

Содержание стате

й 8, 167, 209, 223, 549, 556

Гражданского кодекса Российской

Федерации сторонам известно.

1.

4

.

Покупатель несет все расходы, связанные с

государственной

регистрацией права

собственности Покупателя

на Объект

(ы)

,

в соответствии с действующим законодательством.

Настоящие расходы не включаются в сумму, указанную в п. 2 договора.

    1     ДОГОВОР №     (ПРОЕКТ)   купли - продажи     г.  Орел                                                                           « __ »   __________   20 2 4   г.       Финансовый управляющий   Крикотина Виктора  Владимировича   (27.09.1954 гр, место  рождения: ст. Чаква Кабулетского района Аджарской АССР, ИНН 772379394979, СНИЛС123 - 634 - 654 - 44 место регистрации г. Москва, ул. Люблинская, д.163/1, кв.65)       Петрыкин а   Наталь я   Васильевн а ,  действующ ая   на основании  Решени я   Арбитражного суда  города Москвы   по делу  №А40 - 61996/ 20 22   от  27.01.2023 г . ,  им енуем ая   в дальнейшем  «Продавец»,   с одной стороны и   ______________________ ,   в лице  ________________ ,  действую щ ей  на основании   ________ ,   именуем ое   в дальнейшем  «Покупатель»,   с другой стороны,  вместе именуемые   Стороны,  заключили настоящий договор  (далее по тексту  –   «Договор»)  о нижеследующем:       1.   ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА     1.1.   Настоящий договор заключен с победителем  торгов   на основании Протокола №  _______ _ от  ____ ____ __ г. о результатах про ведения торгов по продаже имущества Крикотина В.В .  (далее по  тексту  –   «Протокол») ,   проведенных на электронной площадке «ООО «ВЭТП» (ОГРН  1126230004449, ИНН 6230079253, 390037, Рязанская область, г. Рязань, ул. Зубковой, д.18в, сайт  в сети Интернет http://www.торговая - площадка - вэтп.рф )   в соответствии с Федеральным законом  «О несостоятель ности (банкротстве)» № 127 - ФЗ от 26.10.02 г. .     1.2.   Продавец   обязуется передать в собственность   Покупателя , а Покупатель оплатить и принять  в соответствии с условиями настоящего  Д оговора   следующее имущество   (далее по тексту  –   «Имущество») :   А)   Помещение  (машиноместо), г.Москва, Люблинская ул., дом 171, кор.1, кад.  №77:04:0004026:18966, площадью 12,5 кв.м .  Имущество принадлежит Продавцу на праве  собственности на основании Договора купли - продажи от 13.05.1999г., номер  государственной регистрации №77 - 01/00 - 1 5/2000 - 47843 от 26.06.2000г согласно выписке  Единого государственного реестра недвижимости.   Имущество принадлежит Продавцу на  праве собственности на основании Договора купли - продажи от 11.07.2005г., номер  государственной регистрации объекта 1 №50 - 50 - 26/052 /2005 - 165 от 01.08.2005г.; объекта 2  №50 - 50 - 26/052/2005 - 164 от 01.08.2005г согласно выписке из Единого государственного  реестра недвижимости.   Б) Здание   —   жилое строение, Московская область, Наро - Фоминский район, Назарьевский  с.о., у д. Порядино, СНТ "Родни чок", строен.уч.150, кад.  №50:26:0091201:111, площадью  59,3 кв.м расположенное на земельном участке, уч - к 150 кад. №50:26:0091102:21, площадью  600 кв.м.    В)  Здание  —   жилой дом, Московская область, Ленинский муниципальный район, Сельское  поселение Молоковс кое, д. Мисайлово, кад. №50:21:0050401:2392, площадью 120,7 кв.м.,  расположенное на земельном участке, кад. №50:21:0050404:262, площадью 121 кв.м.  Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности на основании Договора купли - продажи от 25.07.2011г., но мер государственной регистрации объекта 1 №50 - 50 - 21/062/2012 - 087 от 11.05.2012г.; объекта 2 №50 - 50 - 21/068/2011 - 326 от 24.08.2011г. согласно выписке из  Единого государственного реестра недвижимости.     Продавец подтверждает, что Имущество  в настоящее время  находится  под   арест ом .      1.3.  Содержание стате й 8, 167, 209, 223, 549, 556  Гражданского кодекса Российской  Федерации сторонам известно.   1. 4 .  Покупатель несет все расходы, связанные с  государственной   регистрацией права  собственности Покупателя  на Объект (ы) ,   в соответствии с действующим законодательством.   Настоящие расходы не включаются в сумму, указанную в п. 2 договора.